
Gesundheitsamt Graubünden

Uffizi da sanadad dal Grischun 

Ufficio dell'igiene pubblica dei Grigioni

TARIFE REHABILITATION 2024 - 2025

2024 2025 2024 2025 2024 2025

670 678 675 678 675 678

670 678 675 678 675 678

610 610 610 610 610 610

580 600 590 610 590 610

692 692 692 698 692 698

661 680 661 698 661 685

ST Reha-Basispreise (Kostengewicht 1.0)

Massgebend sind ausschliesslich die in den jeweiligen Beschlüssen, Entscheiden oder genehmigten Tarifverträgen aufgeführten, rechtskräftigen Tarife! Stand: 11.06.2025

Stiftung Kliniken Valens  
Standort Rehazentrum Chur                                                                                                 Ab 1. Mai 2024

Hochgebirgsklinik Davos AG

CENTER DA SANDÀ ENGIADINA BASSA

reha andeer ag 

tarifsuisse ag CSS Kranken-Versicherung AG Einkaufsgemeinschaft HSK

Stiftung Kliniken Valens
Standort Zürcher RehaZentrum Davos

Rehaklinik Seewis AG



Gesundheitsamt Graubünden

Uffizi da sanadad dal Grischun 

Ufficio dell'igiene pubblica dei Grigioni

TARIFE REHABILITATION 2022 - 2023

2022 2023 2022 2023 2022 2023

648 650 660 670 660 670

587 587 595 595 590 595

545 550 545 550 545 550

660 680 660 680 660 680

650 655 656 661 656 661

ST Reha-Basispreise (Kostengewicht 1.0)

Massgebend sind ausschliesslich die in den jeweiligen Beschlüssen, Entscheiden oder genehmigten Tarifverträgen aufgeführten, rechtskräftigen Tarife! Stand: 11.06.2025

Center da sandà Engiadina Bassa 
Gesundheitszentrum Unterengadin

tarifsuisse ag CSS Kranken-Versicherung AG Einkaufsgemeinschaft HSK

Zürcher RehaZentrum Davos 
(15.08.2023 Fusion mit Stiftung Kliniken Valens)

Rehaklinik Seewis AG

reha andeer ag

Hochgebirgsklinik Davos AG



Gesundheitsamt Graubünden

Uffizi da sanadad dal Grischun 

Ufficio dell'igiene pubblica dei Grigioni

TARIFE REHABILITATION

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021

600 587 600

590 590 590

590 590 590

580 580 580

448 453 458 448 453 458 455 462 466

455 458 460 455 458 460 460 465 467

455 460 470 455 460 470 460 469 479

530 540 530 540 540 540

455 455 475 455 455 475 450 455 475

515 515 515 518 518 518 518 518 518

590 590 590

570 570 570

475

Tagesvollpauschalen in Fr.

Massgebend sind ausschliesslich die in den jeweiligen Beschlüssen, Entscheiden oder genehmigten Tarifverträgen aufgeführten, rechtskräftigen Tarife! Stand: 11.06.2025

Zürcher RehaZentrum Davos
(ehemals: Zürcher Höhenklinik Davos)

2019-2021

599 599
pulmonale Reha

599 599
internistisch - onkologische Reha

psychosomatische Reha

599

muskuloskelettale Reha

Hochgebirgsklinik Davos AG

muskuloskelettale Reha

reha andeer ag 
(ehemals: Klinik Tgea Sulegl)

internistisch - onkologische Reha

stationäre, psychiatrische Behandlung (TARPSY; Ab 1. Okt. 2020)

psychosomatische Rehabilitation
570 570 570

internistisch - onkologische Reha

muskuloskelettale Reha

Einkaufsgemeinschaft HSKCSS Kranken-Versicherung AGtarifsuisse ag

570 570 570

allg. pädiatrische Reha
(Pneumologie / Dermatologie / Allergologie)

kardiovaskuläre Reha

geriatrische Reha (>70 Jahre)

595

Rehaklinik Seewis AG

kardiovaskuläre Reha

psychosomatische Reha

Center da sandà Engiadina Bassa
Gesundheitszentrum Unterengadin

540 540 540

dermatologische Reha

pulmonale Reha

internistisch - onkologische Reha

psychosomatische Reha
540 540 540535 535 535



Gesundheitsamt Graubünden

Uffizi da sanadad dal Grischun 

Ufficio dell'igiene pubblica dei Grigioni

TARIFE REHABILITATION

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018

587 600

590 590

590 590

580 580

430 432 435 435 435 435

455 455 455 455 460 460

455 455 455 455 440 440

410 414 414 410 414 414 410 414 414

518 518 518

590 590 590

570 570

Tagesvollpauschalen in Fr.

Massgebend sind ausschliesslich die in den jeweiligen Beschlüssen, Entscheiden oder genehmigten Tarifverträgen aufgeführten, rechtskräftigen Tarife! Stand: 11.06.2025

Center da sandà Engiadina Bassa
Gesundheitszentrum Unterengadin

internistisch - onkologische Reha
570 570

psychosomatische Rehabilitation
570 570 570570

540 540
510 505

540
510 505 540

reha andeer ag
(ehemals: Klinik Tgea Sulegl)

muskuloskelettale Reha

Hochgebirgsklinik Davos AG

geriatrische Reha (>70 Jahre)

540

pulmonale Reha

internistisch - onkologische Reha

psychosomatische Reha

dermatologische Reha

allg. pädiatrische Reha
(Pneumologie / Dermatologie / Allergologie)

kardiovaskuläre Reha

Rehaklinik Seewis AG

kardiovaskuläre Reha

410 410 415psychosomatische Reha

internistisch - onkologische Reha

599

muskuloskelettale Reha

599 595 599 599
pulmonale Reha

internistisch - onkologische Reha

psychosomatische Reha

599 599

2016-2018

tarifsuisse ag CSS Kranken-Versicherung AG Einkaufsgemeinschaft HSK

Zürcher RehaZentrum Davos
(ehemals: Zürcher Höhenklinik Davos)


